[image: image1.png]2]

2y
¥

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 августа 2019 г. № 43
п. Участок № 26
Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Шанинского сельского
поселения за 1 полугодие 2019 года

В соответствии со статьями 264.1 и 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ администрация Шанинского сельского поселения Таловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые отчеты:

- об исполнении бюджета Шанинского сельского поселения по доходам за 1 полугодие 2019 года согласно приложения № 1;

- об исполнении бюджета Шанинского сельского поселения по расходам за 1 полугодие 2019 года согласно приложения № 2;

- об исполнении бюджета Шанинского сельского поселения по источникам финансирования за 1 полугодие 2019 года согласно приложения № 3.

2. Направить отчет об исполнении бюджета Шанинского сельского поселения за 1 полугодие 2019 года в Совет народных депутатов Шанинского сельского поселения, Ревизионную комиссию Таловского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.

	Глава Шанинского
сельского поселения

	А.П.Бурахин

	Приложение № 1

	к постановлению администрации Шанинского сельского поселения
от 06.08.2019 г № 43

	Отчет об исполнении бюджета Шанинского сельского поселения по доходам за

1 полугодие 2019г

	Код показателя
	Наименование показателя
	Cельские поселения План на год
	Cельские поселения Исполнено
	Неисполненые назначения

	Х
	Доходы бюджета - Всего
	14988979,34
	2995356,02
	12171616,73

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	5401000
	1941218,92
	3520474,49

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на  прибыль, доходы
	144000
	54243,34
	89756,66

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	144000
	54243,34
	89756,66

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	144000
	54243,34
	89756,66

	000 1 01 02050 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	353000
	352509,29
	490,71

	000 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	353000
	352509,29
	490,71

	000 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	353000
	352509,29
	490,71

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	3888000
	1447257,01

	2497355,54

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	116000
	2936,30
	113063,70

	000 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	116000
	2936,30
	113063,70

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	3772000
	1444320,71
	2384291,84

	000 1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	1300000
	1356612,55
	-56612,55

	000 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	1300000
	1356612,55
	-56512,55

	000 1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	2472000
	87708,16
	2384291,84

	000 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	2472000
	87708,16
	2384291,84

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	25000
	11950
	13050

	000 1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	25000
	11950
	13050

	000 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	25000
	11950
	13050

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	741000
	-46576,10
	787576,10

	000 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	741000
	- 46576,10
	787576,10

	000 1 11 05020 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	741000
	-46576,10
	787576,10

	000 1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских  поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	741000
	-46576,10
	787576,10

	000 1 11 05030 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

	000 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	000 1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	8000,00
	5040
	2960

	000 1 13 01000 00 0000 130
	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	8000,00
	5040
	2960

	000 1 13 01990 00 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
	8000,00
	5040
	2960

	000 1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	8000,00
	5040
	2960

	000 1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	0,00
	4080,86

	000 1 16 90000 00 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	0,00
	4080,86

	000 1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских  поселений
	0,00
	4080,86

	000 1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	242000
	112714,52
	129285,48

	000 1 17 05000 00 0000 180
	Прочие неналоговые доходы
	242000
	112714,52
	129285,48

	000 1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	242000
	112714,52
	129285,48

	000 117 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления ,зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	-

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	9587979,34
	1054137,10
	8651142,24

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	9587979,34
	936837,10
	8651142,24

	000 2 02 01000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	1487000
	181040
	1305960

	000 2 02 01001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	362000,00
	181040
	180960

	000 2 02 01001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	362000,00
	181040
	180960

	000 202 15002 00 0000 150
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1125000
	0,00
	1125000

	000 202 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1125000
	0,00
	1125000

	000 2 02 03000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	78800,00
	39400
	39400

	000 2 02 03015 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	78800,00
	39400
	39400

	000 2 02 03015 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	78800,00
	39400
	39400

	000 2 02 04000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	8022179,34
	716397,10
	7305782,24

	000 2 02 400 14 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	7592945
	712038,92
	6880906,08

	000 2 02 45160 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов ,возникших в результате решений ,принятых органами власти другого уровня
	7592945
	712038,92
	6880906,08

	000 2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты ,передаваемые бюджетам сельских поселений
	6000

	6000

	000 207 0503 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджет сельских поселений

	117300

	Приложение №2

	к постановлению администрации Шанинского сельского поселения
от 06.08.2019 г № 43

	Отчет
об исполнении бюджета Шанинского сельского поселения по расходам за 1 полугодие 2019г

	Ед.измерения – руб.

	Код показателя
	Наименование показателя
	Cельские поселения План на год
	Cельские поселения Исполнено
	отклонение

	000 9600 0000000000 000
	Расходы бюджета - ИТОГО
	14988979,34
	4264179,99
	10724799,35

	000 0102 0000000000 000
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	721300
	312992,33
	408307,67

	000 0104 0000000000 000
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2289804,00
	1231648,14
	1058155,86

	000 0113 0000000000 000
	Другие общегосударственные вопросы

	000 0200 0000000000 000
	Национальная оборона
	78800,00
	39400
	39400

	000 0203 0000000000 000
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	78800,00
	39400
	39400

	000 0314 0000000000 000
	Другие вопросы в области национальной безопастности и правохранительной деятельности
	2000

	000 0409 0000000000 000
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	7121245
	491288,92
	6629956,08

	000 0412 0000000000 000
	Другие вопросы в области национальной экономики
	24358,18
	6574,41
	18683,77

	000 0500 0000000000 000
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2152676,16
	656108,95
	1496567,21

	000 0503 0000000000 000
	Благоустройство
	2152676,16
	656108,95
	1496567,21

	000 0800 0000000000 000
	Культура, кинематография
	2592796,00
	1527067,24
	1065728,76

	000 0801 0000000000 000
	Культура
	2592796,00
	1527067,24
	1065728,76

	000 1003 0000000000 320
	Социальное обеспечение населения
	6000

	000 7900 0000000000 000
	Результат исполнения бюджета (дефицит "--", профицит "+")

	-1268823,97

	Приложение №3
к постановлению администрации Шанинского сельского поселения
от 06.08.2019 г № 43

	Источники финансирования

	бюджет Шанинского сельского поселения

	Код показателя
	Наименование показателя
	Cельские поселения План на год
	Cельские поселения Исполнено

	000 90 00 00 00 00 0000 000
	Источники финансирования дефицитов бюджетов - всего

	1268823,97

	000 01 00 00 00 00 0000 00А
	Изменение остатков средств

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-14988979,34
	-3062562,78

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-14988979,34
	-3062562,78

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-14988979,34
	-3062562,78

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-14988979,34
	-3062562,78

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	14988979,34
	4331386,75

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	14988979,34
	4331386,75

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	14988979,34
	4331386,75

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	14988979,34
	4331386,75